
Решение Совета Ивановского муниципального района Ивановской области от 27 февраля 2020 г. N 667

21.04.2025 Система ГАРАНТ 1

Решение Совета Ивановского муниципального района Ивановской области от 27 
февраля 2020 г. N 667 "О порядке и случаях обеспечения питанием учащихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Ивановского муниципального 
района" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
27 августа 2020 г., 22 декабря 2022 г., 27 марта 2025 г.

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", Уставом Ивановского муниципального района, в целях обеспечения питанием 
учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях, Совет Ивановского муниципального 
района решил:
Информация об изменениях: Пункт 1 изменен с 27 августа 2020 г. - Решение Совета Ивановского 
муниципального района Ивановской области от 27 августа 2020 г. N 735
Изменения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 г.
См. предыдущую редакцию

1. Обеспечивать питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях и 
оплачивать стоимость питания:
Информация об изменениях: Подпункт 1.1 изменен с 1 апреля 2025 г. - Решение Совета 
Ивановского муниципального района Ивановской области от 27 марта 2025 г. N 716
См. предыдущую редакцию

1.1. полностью:
- детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой 

(попечительством);
- детям-инвалидам, детям с ограниченными возможностями здоровья;
- учащимся, получающим начальное общее, основное общее и среднее общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях, из числа детей, пасынков и падчериц граждан, 
принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной 
военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников 
федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых 
федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской 
Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской 
обязанности и военной службе" или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников 
уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнивших) возложенные 
на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.

- учащимся, получающим основное общее и среднее общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях, из многодетных семей.

1.2. частично:
- абзац исключен с 27 августа 2020 г. - Решение Совета Ивановского муниципального района 

Ивановской области от 27 августа 2020 г. N 735
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

- учащимся с пятого по одиннадцатый класс из малоимущих семей.
2. Порядок обеспечения питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях Ивановского муниципального района за счет бюджетных ассигнований местного бюджета 
устанавливается администрацией Ивановского муниципального района.

3. Установить, что финансовое обеспечение расходов по реализации указанных выше 
мероприятий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в 
бюджете муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/74912940/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74912940/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74912940/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74912940/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12112604/86
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28366210/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/75058020/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/75058020/2
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411847038/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/178405/387
http://ivo.garant.ru/document/redirect/75058020/14
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73928193/1000


Решение Совета Ивановского муниципального района Ивановской области от 27 февраля 2020 г. N 667

21.04.2025 Система ГАРАНТ 2

правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета 

Ивановского муниципального района по экономике, бюджету и налоговой политике.

Глава
Ивановского муниципального района С.В. Низов

Председатель Совета
Ивановского муниципального района И.А. Романова


